



ARKI Srl
Largo Porta Nuova 14
Bergamo

Piano attuativo
Area AT E/I_10 Ex- Mangimi Moretti

Computo metrico estimativo opere di
urbanizzazione secondaria

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 1.1	Trapianto delle alberature interessate della realizzazione della passerella, compreso scavi e reinterri ed ogni altra opera necessaria all'attecchimento					15,00		
	SOMMANO cadauno					15,00	3'000,00	45'000,00
2 10.03.005.00 5.a00	Stesa e modellazione terra di coltivo, meccanica, quantità minima 100 m3: ** compresa la fornitura della terra	1530,00			0,300	459,00		
	rampa nord	240,00			1,000	240,00		
	rampa sud	540,00			1,400	756,00		
	SOMMANO m3					1'455,00	24,45	35'574,75
3 10.03.010.00 5.d00	Costituzione di tappeti erbosi: fresatura e vangatura meccanica, livellazione a mano, asporto degli inerti, concimazione con concime ternario 8-24-24 in ragione di gr. 200 al mq, semina di miscela di graminacee in ragione di gr. 40 al mq, rastrellatura d'interro del seme e concime, rullatura. per superfici ampie con operazioni parzialmente meccanizzabili (superficie totale compresa tra 1.001 e 3.000 m2)					1'530,00		
	SOMMANO m2					1'530,00	2,01	3'075,30
4 10.03.010.02 0.a00	Messa a dimora di piante arboree di medio e piccolo sviluppo (minimo 15 piante, queste escluse dal prezzo). Sono comprese tutte le operazioni e prestazioni di cui all'articolo precedente, ma con formazione di buca di 0',60 m3, la fornitura e posa di un palo tutore della lunghezza di 3 m, con l'aggiunta di 15-20 kg di terriccio speciale o torba e 200-300 gr. di concime complesso organico minerale: a macchina con riutilizzo della terra estratta e trasporto a discarica di tutti i materiali di scavo					30,00		
	SOMMANO cad					30,00	32,78	983,40
5 06	Opere di compensazione ambientale, completo di nuove alberature a medio alto fusto, incluso di scavo per interrimento, tutori, pacciamatura e tutto quant'altro necessario per dare l'opera finita					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	70'000,00	70'000,00
6 C/C	Ciclopista che resta ciclopista					217,30		
	SOMMANO m2					217,30	16,60	3'607,18
7 C/V	Ciclopista che diventa area verde					127,17		
	A R I P O R T A R E					127,17		158'240,63

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					127,17		158'240,63
8 A/V	terrapieno					387,48		
	SOMMANO m2					514,65	29,49	15'177,03
	Piazzale che diventa area verde					2'312,39		
	SOMMANO m2					2'312,39	31,95	73'880,86
9 V/V	Area verde che rimane verde					2'078,95		
	terrapieno					397,94		
	SOMMANO m2					2'476,89	19,13	47'382,91
	Strada che diventa area verde					926,13		
10 S/V	SOMMANO m2					926,13	26,72	24'746,19
	Impianto di illuminazione completo di cavi, quadri, pali di illuminazione, lampade a led, plinti di fondazione con relativo scavo e tutto quant'altro necessario per dare l'opera finita					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	52'500,00	52'500,00
	Impianto di irrigazione incluso di scavi, tubazioni, centraline e tutto quant'altro necessario per dare l'opera finita					1,00		
12 02	SOMMANO a corpo					1,00	42'000,00	42'000,00
	Arredo urbano quali: panchine, cestini, portabici, staccionata in legno e tutto quant'altro necessario per dare l'opera finita					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	40'400,00	40'400,00
	Percorsi tattili e dissuasori					1,00		
14 04	SOMMANO a corpo					1,00	20'200,00	20'200,00
	Riqualificazione roggia completo di scavo, intubamento di circa 100 m della roggia con tubi in cemento, realizzazione di terrapieno superiore e tutto quant'altro necessario per dare l'opera finita					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	75'000,00	75'000,00
	Parziale LAVORI A MISURA euro							549'527,62
	A R I P O R T A R E							549'527,62

COMMITTENTE:

